
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد:

افزایش شاخص های امید به آینده 
در دولت مردمی

در صفحه  سیاسی بخوانید

چالش های تعرفه گذاری خدمات  در گفت و گوی 
»ایران« با رئیس سازمان نظام پزشکی تهران

 آغاز مرحله پایانی ساخت کریدور شمال - جنوب
 پس از دیدار رؤسای جمهور ایران و روسیه

 »ایران« از روند نزولی شاخص قیمت مصرف کننده
 در دولت سیزدهم گزارش می دهد

 جمعی از نمایندگان در نامه ای
 به رئیس مجلس خواستار شدند

شفاف درباره تعرفه 
خدمات سلامت

مسیر تحریم شکن

تورم نقطه ای خوراکی ها 
19 درصدکاهش در 5 ماه

 رأی گیری علنی 
برای شفافیت
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اینجا سلام  در  شما  با  روز  هر 
خواهیم بود، صدای شما، 
حرف شما و پیشنهاد شما را 
می شنویم و می خوانیم و 
بازگو می کنیم. با ما همراه 

باشید، بگویید و بنویسید
تلفن: 88769075 - 021

پیامک: 3000451213

آغاز به کار چهاردهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر
 چهاردهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر در 10 رشته هنری  با 
حضور مسئولان و جمعی از هنرمندان همزمان در مؤسسه فرهنگی 
هنری صبای تهران و 30 استان کشور افتتاح  شد.  در مراسم افتتاحیه 
چهاردهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر محمود شالویی مشاور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمود سالاری ، معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
هادی مظفری، مدیر کل اداره هنرهای تجسمی و احسان آقایی، رئیس موزه هنرهای 
معاصر حضور داشتند. جشنواره چهاردهم هنرهای تجسمی فجر در بخش های طوبای 
زرین، ایثار و فداکاری، تجسم هنر )استان ها(، نظامی گنجوی ، کیوریتوریال در قالب پروژه 

»کاتب«، بخش مقالات و بخش مفاخر برگزار می شود.

نما

 24 صفحه    قیمت 3000 تومان  Sunday  6 Feb 2022  سال بیست و هشتم   شماره 7843  یکشنبه  17 بهمن 1400  4 رجب 1443 

الزامات تحقق سیاست همسایگی

اهمیت  از  بین الملل، کشورهای همسایه  روابط  در 
فوق العاده ای در سلسله مراتب منافع ملی برخوردارند 
و به طور قطع هیچ کشوری نمی تواند بدون مشارکت و 
همکاری همسایگان در دنیای کنونی به اهداف ملی خود 
دست یابد. دولت سیزدهم با لحاظ این مسأله، به شکل 
خاص بر سیاست همسایگی به عنوان یکی از اولویت های 
سیاست خارجی خود تأکید دارد. حل برخی مسائل ایجاد 
شده با همسایگان در سال های گذشته و لزوم استفاده از 
ظرفیت 15 همسایه کشور با توجه به جایگاه و شرایط خاص 
بین المللی جمهوری اسلامی، خصوصاً معطوف به مسأله 
تحریم های ظالمانه غرب، توجه به ظرفیت های تمامی 

کشورهای همسایه را بیش از گذشته نشان می دهد. 
 تعریف شاخص ها و مؤلفه های سنجش پذیر سیاست 
همسایگی برای دستگاه ها جهت هماهنگی و همسویی آنها، 
همچنین وجود راهبرد کلان و سند انتظارات از روابط با تک 
تک همسایگان و تعیین نقش هر همسایه در تحقق اهداف 
کشور در موضوعات مختلف ضرورتی جدی است. از سوی 
دیگر پرهیز از نگاه بخشی و ساختاری محض به سیاست 
همسایگی و جاری شدن الزامات تحقق این سیاست در 
همه امور دستگاه های مرتبط و نیز اجماع نخبگانی و 
دستگاهی در داخل کشور در تعاملات با همسایگان به عنوان 
یک ضرورت ملی، در عین تعیین فرماندهی واحد، از لوازم 

جدی پیشبرد این سیاست است.
امضای اسناد متعدد با همسایگان بدون اجرایی شدن 
آنها صرفاً از جایگاه ایران در منطقه خواهد کاست. مسأله 
مهم، پیگیری اجرای اسناد حول موضوعات مشترک، 
عینی و ملموس برای هر یک از همسایگان است. با توجه 
به شرایط تحریم و مشکلات بین المللی دیگر، قراردادهای 
دوجانبه با همسایگان به تنهایی کافی نیست بلکه باید 
وارد موافقتنامه سه و چندجانبه و وابسته سازی کشورهای 
مختلف همسایه از مسیر ایران به یکدیگر شد. این امر نظیر 
توافق سوآپ گازی صورت گرفته میان ایران-ترکمنستان-

جمهوری آذربایجان می تواند مانع از اقدامات تحریمی 
ضد ایران شود.ایجاد ارتباط و اتصال قوی و گسترده میان 
استان های مرزی و همسایگان بویژه در حوزه های اقتصادی، 
اهمیت بسیاری در سیاست همسایگی دارد.تحقق سیاست 
همسایگی مستلزم کاهش تنش و اختلافات میان کشورهای 
همسایه است. در این راستا باید با لحاظ اصل عزت و بر 
اساس منافع ملی به حل برخی مسائل با همسایگان مبادرت 
کرد. مدیریت و نقش آفرینی فعال در تحولات منطقه ای از 
الزامات تحقق سیاست بهینه همسایگی جمهوری اسلامی 
خواهد بود.توسل به دیپلماسی پارلمانی و استفاده از ظرفیت 
گروه های دوستی می تواند به دیپلماسی رسمی کشور کمک 
شایانی در تحقق سیاست همسایگی کند.در نهایت باید 
توجه کرد سیاست همسایگی در خلأ شکل نمی گیرد بلکه 
همزمان مستلزم تقویت دیپلماسی سازمان های بین المللی 
و ارتباط با قدرت های نوظهور و تعاملات بین المللی در ابعاد 
مختلف است. تحقق الزامات فوق خود منوط به وجود نظام 
حکمرانی مشخص در حوزه سیاست همسایگی معطوف به 

اجرایی سازی مسأله است.

وزارت خارجه امریکا ادعا کرد چند معافیت تحریمی مربوط به فعالیت های هسته ای ایران با هدف تسهیل روند مذاکرات امضا شده است

امیر عبداللهیان: حسن نیت در عمل از نظر ما این است که روی زمین اتفاق ملموسی رخ دهد ،آنچه روی کاغذ رخ می دهد خوب است اما کافی نیست

 محدودیت 
 لازم است 

تعطیلی نه!

  اُمیکرون
  120 شهر را 

قرمز کرد

 محدودیت ها
  نباید 

سراسری باشد

 »ایران« از  چرایی رشد تصاعدی 
مبتلایان کرونا گزارش می دهد

 خطر در کمین 8 میلیون ایرانی که 
واکسن نزده اند

 رئیس جمهور  در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا:

 گفت وگوی جواد طوسی  با هادی حجازی فر
درباره ویژگی های اولین  فیلمش

 دوست دارم 
 »موقعیت مهدی« 

یادآور »دیده بان« باشد

 48 روز از ورود سویه اُمیکرون به کشور می گذرد و 
حالا آنطور که گزارش های رسیده از کادر درمان 
شاغل در بخش های عفونی بیمارستان ها نشان 
می دهد، آمار موارد بستری  جدید کرونایی و 
بیماران بدحال با روند تصاعدی پیشروی می کند.

»اُمیکرون« خیز برداشت و 120 شهر آبی کشور را 
قرمز کرد. تنها 8 شهر کشور هنوز آبی است. 153 
شهر نارنجی و 167 شهر زرد شده اند. این تغییر 
رنگ هشداردهنده تنها در چهار روز اتفاق افتاد. 

 آیت الله رئیسی گفت: مسئولان بهداشتی با جدیت 
نظارت کنند تا در اجتماعات بویژه در اماکن زیارتی 

شیوه نامه های بهداشتی با دقت رعایت شود.

 گفت وگو   با امین رضایی کارگردان نمایش 
»آنتیگونه آخرین سامورایی« 

تئاتر، جغرافیا و زیست انسانی
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ë  زمین های تکلیف  تعیین 
واگذار شده  از طرف جهاد 
شهروند  یک  سازندگی/ 
از تهران: سال 75 از طرف جهاد سازندگی 
به کارمندان جهاد در تهران 160 متر زمین 
در حاشیه تهران در قالب تعاونی واگذار 
شد و از کارمندان بابت این زمین ها پول 
گرفتند و سند منگوله دار هم  برایشان صادر 
شد. اما بعداً اعلام شد که این زمین ها در 
محدوده کمربند سبز تهران قرار گرفته و به 
همین دلیل اجازه هرگونه تصرف، شامل 
پیگیری  در  نشد.  داده  و...  ساخت و ساز 
کارمندان جهاد ، مسئولان اعلام کردند که 
قرار است زمین های مذکور با زمین های 
دیگری در منطقه 22 تهران معاوضه شود 
اما به دلیل سهل انگاری مسئولان مربوطه 
و نبود عزم کافی برای حل این مشکل طی 
سالیان گذشته صاحبان زمین همچنان 
در بلاتکلیفی به سر می برند. از مسئولان 
مربوطه درخواست می شود حق کارمندان 

زحمتکش جهاد را به آنان برگردانند.

ë  /رانندگان توسط  تاکسی  نرخ  افزایش 
خانم فروزش: متأسفانه بعضی از رانندگان 
تاکسی خودسرانه قیمت کرایه ها را زیاد از 
مسافران می گیرند در صورتی که تاکسیرانی 
مصوبه ای بابت گران شدن قیمت نرخ کرایه 
نداشته اند. لطفاً سازمان تاکسیرانی نظارت 
بیشتری بر فعالیت تاکسیرانان داشته باشد 
تا از تکرار تخلف در این باره جلوگیری گردد.

نظر 
مردم

حسین 
دارابی که در 

دومین اثر خود 
یعنی »هِناس« 

تشویش های زنی 
در آستانه از دست 

دادن تمام زندگی اش 
را روایت می کند، 

می گوید ملاحظات 
سازندگان این اثر 
برای پرداختن به 

سوژه فیلم این 
بوده است که 

به اصل زندگی و 
شخصیت شهید و ...

درحالی 
که در چند هفته 

اخیر گروه های کردی 
عراق برای معرفی 
 کاندیداهای اصلی

 این گروه ها برای 
ریاست جمهوری این 
کشور، چالشی سخت 

را از سر گذرانده اند، 
روز گذشته دو روز 
مانده به نشست 

پارلمان عراق برای 
تعیین رئیس 

جمهوری جدید 
این کشور، »مقتدی صدر«...

زمانی که 
مجلس مجوز 

تخصیص 8 میلیارد 
دلار برای تداوم ارز 

4200 تومانی در سال 
1400 را به دولت روحانی 

می داد، این تخصیص 
را مشروط به ارائه 

گزارشی کرد که نشان 
دهد این ارز در کاهش 

قیمت ها اثر گذاشته 
و به مصرف کننده 

واقعی می رسد 
اما شمس الدین 

حسینی گواهی می دهد ...

 ایستادن پای »مصلحت«
به تجربه »هِناس«  رسید

 چرخش بحث برانگیز
 مقتدی صدر 

 ذبح اصلاحات اقتصادی
 توسط  دولت قبل  در آبان 98

پایان حمایت از زیباری، تحریم نشست پارلمانی گفت وگو ی  »ایران«  با حسین دارابی  درباره کارگردانی فیلم تازه اش وزیر اسبق اقتصاد  در گفت وگو با »ایران«:

با سرمایه گذاری روسیه وجمهوری آذربایجان، بخش 
پایانی مسیر ریلی کریدور شمال- جنوب تکمیل و 

ساخت پل در مرز ایران وآذربایجان، آغاز می شود.

آخرین خبر

قتل فجیع زن 17 ساله در اهواز 
  مرد جوان که با همدستی برادرش همسر 17 ساله خود را در اهواز به قتل رسانده بود در کمتر از
 4 ساعت دستگیر شد. به گزارش »ایران«، حدود ساعت 15 دیروز، مرد جوانی در حالی که سربریده 
یک زن را در دست داشت مقابل چشمان وحشت زده مردم در میدان کسایی اهواز خنده کنان 
می دوید و قبل از حضور مأموران پلیس فرار کرد. با اعلام این موضوع علی حسن لو بازپرس ویژه 
قتل اهواز تحقیقات خود را آغاز کرد و مشخص شد این مرد با کمک برادرش همسر 17 ساله اش را در خانه سر بریده 
است.  رئیس پلیس آگاهی استان خوزستان در این باره گفت: با تلاش مستمر و کار اطلاعاتی، کارآگاهان پلیس آگاهی، 

قاتلان  را که شوهر و برادر شوهر مقتول بودند در کمتر از چهار ساعت شناسایی و دستگیر کردند.

قاتلان دستگیر شدند

 قتل فجیع زن 17 ساله
 در اهواز 
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یادداشت
ابوذر گوهری مقدم

معاون سیاسی و بین الملل مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری


